公告编号：2023-020

证券代码：835558          证券简称：毅宏游艇          主办券商：海通证券

福建毅宏游艇股份有限公司一致行动人变更公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、变更基本情况

（一）变更主体

□第一大股东变更       □控股股东变更

□实际控制人变更       √一致行动人变更

（二）变更方式

厦门毅宏游艇会有限公司系公司股东，持有公司 17.9146%的股份。2023 年 12 月 7

日，叶蓉蓉将其持有的 15%厦门毅宏游艇会有限公司的股份转让给叶艺琳。公司实际控制

人之一伍凤秀与叶艺琳系母女关系，公司实际控制人之一叶蓉蓉与叶艺琳系姐妹关系，出

于谨慎性考虑新增加一致行动人叶艺琳，使得挂牌公司一致行动人发生变更。

叶蓉蓉、叶艺琳通过其他方式转让公司法人股东厦门毅宏游艇会有限公司 15%股权，

使得挂牌公司一致行动人发生变更，由伍秀凤、叶蓉蓉、范理维变更为伍秀凤、叶蓉蓉、

范理维、叶艺琳，存在新增的一致行动人。

一致行动人增加的还需披露：

1、增加后的一致行动人包括：伍秀凤、叶蓉蓉、范理维、叶艺琳；

2、一致行动人关系构成的认定依据：

□签订协议 √亲属关系 □其他

4、是否存在其他应当认定而未认定为一致行动的主体：否

二、变更后（及其）一致行动人基本情况

（一）自然人

公告编号：2023-020

姓名 叶艺琳

国籍 中国

是否拥有永久境外居留权 否 不适用

最近五年内的工作单位及职务

2018.8.1-2023.4.10厦门市毅宏集团投资有

限公司 -储备干部

2023.4.11-至今 厦门毅宏希仕会有限公司-储

备干部

现任职单位主要业务 以从事零售业为主的企业

现任职单位注册地 福建厦门

与现任职单位存在产权关系情况 有

通过福建毅宏游艇会有限公司间接

持有公司 3368640股，占公司 2.69%

的股份。

是否为挂牌公司董事、监事、高级管理人

员
否

是否属于失信联合惩戒对象 否 不适用

姓名 叶蓉蓉

国籍 中国

是否拥有永久境外居留权 否 不适用

最近五年内的工作单位及职务

2015年 10月至 2018年 8月担任公司第一届董

事会董事长、法定代表人、总经理。2018年 8

月至 2021年 9月担任公司第二届董事会董事

长、法定代表人、总经理。2021 年 9月起担任

公司第三届董事会董事长、法定代表人、总经

理。

现任职单位主要业务
游艇、游船、房车的研发、生产、销售及售后

服务。

现任职单位注册地 福建省龙海市

与现任职单位存在产权关系情况 有 通过厦门毅宏集团投资有限公司间

公告编号：2023-020

接持有公司 26196831 股，通过厦门

毅仕会投资管理合伙企业（有限合

伙）间接持有公司 1956000 股，合计

持有公司 28152831 股，占公司

22.46%的股份。

是否为挂牌公司董事、监事、高级管理人

员
是

是否属于失信联合惩戒对象 否 不适用

姓名 伍秀凤

国籍 中国

是否拥有永久境外居留权 否 不适用

最近五年内的工作单位及职务

2015年 10月至 2018年 8月担任公司第一届董

事会董事。2018年 8月至 2018 年 10月担任公

司第二届董事会董事。2019年 10月起担任厦

门毅宏游艇会有限公司执行董事、法定代表人。

2016 年 5月至 2019年 1月担任厦门毅宏希仕

会有限公司执行董事、总经理、法定代表人。

2019年 1月至今担任厦门毅宏希仕会有限公司

总经理。

现任职单位主要业务 房地产投资开发

现任职单位注册地 厦门市

与现任职单位存在产权关系情况 有

通过厦门毅仕会投资管理合伙企业

（有限合伙）间接持有公司 7824000

股，通过厦门毅宏集团投资有限公司

间接持有公司 40410927 股，通过福

建毅宏游艇会有限公司间接持有公

司 19088960股，直接持有公司

公告编号：2023-020

17336355股，合计持有公司

84660242股，占公司 67.53%的股份。

是否为挂牌公司董事、监事、高级管理人

员
否

是否属于失信联合惩戒对象 否 不适用

姓名 范理维

国籍 中国香港

是否拥有永久境外居留权 是 中国香港

最近五年内的工作单位及职务

2015年 10月至 2018年 8月担任公司第一届董

事会董事。2018年 8月至 2021 年 9月担任公

司第二届董事会董事。2021年 9月起担任公司

第三届董事会董事。2016年 9 月至 2021年 6

月就职太盟（上海）股权投资管理合伙企业（有

限合伙）。2021年 7月就职于太盟(海南)科技

管理咨询有限公司。

现任职单位主要业务 从事股权投资管理及相关咨询服务业务。

现任职单位注册地 海南省澄迈县老城镇

与现任职单位存在产权关系情况 无 不适用

是否为挂牌公司董事、监事、高级管理人

员
是

是否属于失信联合惩戒对象 否 不适用

三、（及其）一致行动人变更的原因及对挂牌公司的影响

厦门毅宏游艇会有限公司系公司股东，持有公司 17.9146%的股份。2023 年 12 月 7

日，叶蓉蓉将其持有的 15%厦门毅宏游艇会有限公司的股份转让给叶艺琳。公司实际控制

人之一伍凤秀与叶艺琳系母女关系，公司实际控制人之一叶蓉蓉与叶艺琳系姐妹关系，出

公告编号：2023-020

于谨慎性考虑新增加一致行动人叶艺琳，使得挂牌公司一致行动人发生变更。本次公司一

致行动人的变更，不会给公司经营造成影响，不存在应披露而未披露事项。公司董事会及

股东大会将继续严格遵守《公司章程》以及相关规定，履行相应职责，依法行使权利，不

损害其他股东利益。

四、其他事项

（一）信息披露事项

本次变更是否构成收购 否

若构成，是否已披露相关文件 不适用 不适用

本次变更是否触发权益变动 否

若触发，是否已披露相关文件 不适用 不适用

（二）国家相关部门批准情况

本次变更是否需国家相关部门批准 否

批准部门 不适用

批准程序 不适用

批准程序进展 不适用

（三）限售情况

本次变更不存在新增限售的情况。

（四）其他

截至本公告披露之日，公司已按照有关规定对本次变更事项的相关信息进行了如实披

露，不存在根据法律以及相关规定应当披露而未披露的其他重大信息。

五、备查文件目录

工商变更材料

公告编号：2023-020

 福建毅宏游艇股份有限公司

董事会

2023 年 12月 11日

	一、 变更基本情况
	（一） 变更主体
	（二） 变更方式

	二、 变更后（及其）一致行动人基本情况
	（一） 自然人

	三、 （及其）一致行动人变更的原因及对挂牌公司的影响
	四、 其他事项
	（一） 信息披露事项
	（二） 国家相关部门批准情况
	（三） 限售情况
	（四） 其他

	五、 备查文件目录